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Zprávy z Kanady: Metro Toronto se stalo největším městem Kanady:má . 
2,SOjTlďoByvaíěTT Počet obyvatel Kanady překročil cifru 25 milionů.--Fed. 
poslanec Tom Gossitt požádal na půdě parlamentu v Ottawě fed.vládu,aby se 
zabývala zprávou, že 17 francouzských Kanaďanů je školeno sovětskými experty 
ve zvláštní sabotážní škole ve Finisterwalde ve vých.Německu. /Jmenný seznam 
těchto budoucích teroristů dodal Ottawě Bonn./--Podle torontského "SUN-u" 
žije v Kanadě 5 kan.občanů srbského původu, kteří jsou na černé listině ju­
goslávské tajné služby UDB. Mají jedno společné: bojují všemi prostředky, 
hlavně tiskem, proti Titově režimu. Šéfredaktor "SUN-u" P.Worthington se do? 
mnívá, že po vraždě redaktora srbského anti-komunistického listu "Sloboda" 
v Chicagu, by měla ROMP poskytnout pěti ohroženým jednotlivcům ochranu.-- 
Správní rada italského domova pro důchodce v Torontě si pronajala TV stanici 

 79 na 12 hodin za ÍI20.000 a dostala na darech za tutéž dobu ÍÍ700.000.—ICra- 
.jan 'Walter Koerner koupil za ?! 60.000 rozsáhlou sbírku kanadských historických 
 knih /Murray Collection/ a daroval ji universitě v Britské Kolumbii.—Royal 
Bank of Canada vydala znovu zajímavý článek "Our Canadian Way of Life". Je 
k mání ve všech filiálkách zmíněné banky.—List "Mississauga Times" přinesl 
pěknou fotografii čs.taneční skupiny MNI Czechoslovak Dancers z vystoupení 
na počest 66. výročíiotevření Dixie Fruit Market 18.6.

Svobodný svět: V USA zemřel na rakovinu raketový odborník Werner von 
Braun?--SveTova~Ealetní hvězda R.Nureyev,který požádal o politický asyl na 
Západě před 16ti lety, poskytl v Londýně /v Anglii/ interview novinářům, 
v kterém si stěžoval,že Kreml odmítá dovolit vystěhování jeho matce a jeho 
sestře. Neviděl je od r. 1961,ale hovoří s nimi telefonicky pravidelně jednou 
týdně.—Anglická publikace International Music Guide zveřejnila žebříček nej­
lepších hudebních a operních umělců roku 1977 : dirigent A.Dorati,hud.skladatel 
Hans W.Henze, čelista P.Tortelier, operní pěvkyně F.von Stade a český houslo­
vý virtuos Josef Suk.—Am.ministerstvo obchodu zakázalo firmě Control Data 
Corporation prodej kompútru. Cyber 76 do Sovětského svazu,protože by se mohl - 

 -využít pro vojenské účely.-RNa-hráni čním převodu u Kittsee v Rakousku požá-  
  dal o asyl 25-letý řidič nákladního auta z Trenčína. Dojel s autem až k hra-  
 ni ční závoře a"zemi nikoho" proběhl dříve, než ho čs.reflektory /stalo se to/ 
  v 1 hodinu ráno/ našly.—Prachatický rodák Jan N.Neumann - biskup ve Filadel­
fii do r. 1860 - se stal prvním americkým svátým. Emigroval do USA v r. 1856. 
—V Heidelbergu,NSR, zemřel 18.4» ukrajinský exulant prof.D.čiževský,vynikájí­
cí komeniolog.—Od února 1977 mohou všichni obyvatelé NSR s asylovým pasem 
žádat o něm.občanství po sedmi letech pobytu - až dosud se muselo čekat 10 
let. Poplatek činí 100 až 400 DM. Očekává se,že v dohledné době bude v záp. 
Evropě zaveden jednotný pas, tzv.EWG-pas.—Město Södertälje poblíž Stockhol­
mu bylo dějištěm pranice mezi mladými Švédy a Asyřany, kterých tam v malém 
ghetu žije asi 6.000. Nepokoje trValy dvě hodiny a 15 osob bylo zraněno.— 
V TV pořadu "Dalli-Dalli" v NSR vystoupil nedávno Luděk Pachraan a odůvodnil 
svůj nedávný zájezd do Moskvy jako člen západoněm.šachového teamu takto: ša­
chy hráli jak Marx, tak Lenin a snad proto požívají šachisté v Moskvě urči­
tých privilegií. Známého z Prahy, kterého prý Pachman potkal na Rudém náměstí, 
mohl trefit šlak. /Naše poznámka:Nás také. Dotazy řičíte přímo na šachistu, 
který vystoupí v Torontě v neděli dne 10.7. ve 5 hod.odp. v klubovně haly sv. 
Václava, 496 Gladstone Ave./-^-z Turecka došla zpráva,že na bulharském hraniČ- 

 ním přechodu u Cařihradu byl bulharskou policií zatčen posrpnový uprchlík Jo^ 
  sef Martínek /usazený v NSR/. Byl vydán CSSR.--Zájemci o nesmírně zajímavý  
 bulletin "Help and Action Newsletter" mohou napsat na adresu:B.P.6, 77850 Hé- 
 ricy,France. Roční předplatné je 50 fr.fr. Všímá si situace ve všech porobe­
ných zemích. Redaktorkou bulletinu je pí Tigridová.--Mluvčí nedávného sudeto- 
německého sjezdu ve Vídni prohlásil, že obsazení Československa v roce 1959 
bylo zločinem. Podobně označil i obsazení ČSSR Sověty v r. 1968.--V USA exi­
stuje na 6.000 různých bulletinů vydávaných jednotlivci nebo kluby. Některé 
mají cirkulaci asi 50ti výtisků, jiné až 430.000 /"Kiplinger Washington Let­
ter"/.—Západoevropské listy věnovaly značný zájem situaci v Sověty ovládaných 
zemích v souvislosti s probíhající bělehradskou konferencí. Většinou chválí 
pevný postoj presidenta Carter-a v otázce základních lidských práv kdekoliv 
ve světě.--Britský lékařský ústav tvřdí,že každá vykouřená cigareta zkracuje  
lidský život o 5 a půl minuty.--Dissident Z^.Mlynář přijel vlastním vozem s  
manželkou do Vídně I5.6. Děti zůstaly v Praze,aby dostudovaly. Hodlá se usa- 
dit v Rakousku a -podle vlastních slov-pokračovat v boji za Chartu 77. Týž  
Ltýden přišel podobně také dissident Ivan Binar z Ostravy 16.6.navštívil 1/ 
Rakousko Vasil Bilak,aby varoval rakouskou KS před Mlynářem a spol.—Papež 
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Pavel VI. přijal Jánoše Kadára. Byly mu prokazovány pocty příslušející hla­
vě státu,ač Kadár je jen gen.sekretářem MIS a žádnou státní funkci nemá.

Z okupovaného Československa: Pražská "Tribuna" surově napadla Z.Brzezin- 
ského7ktěřyjě-hlávňim-p0řádčem-am.presidenta ve věcech národní bezpečnosti. 
Pražští komunisté mají prý důkazy,že jeho pobyt v Praze v roce 1968 /byl teh­
dy profesorem kolumbijské university/ pomáhal připravovat kontrarevoluci a 
to tím,že dával Dubčekovi a jeho druhům instrukce,jak efektivně rozkládat 
čs .komunistickou stranu.—Z vězení byl propuštěn spisovatel Václav Havel. 
Husák se dočetl,že Winston Churchill začal na stará kolena malovat. Hned to 
taky zkusil. Při třetí hodině,sotva modelka se dostavila,začal do ní pálit 
z revolveru. "Zbláznil jste se,soudruhu?" volala, klesajíc k zemi., "Jak to?" 
podivil se Gustáv, "to vám neřekli,že dnes mám za úkol namalovat mrtvé záti­
ší?"—7. a 8.5. položil am.velvyslanec v CSSR Thomas R.Byrne v doprovodu dal­
ších am.diplomatů věnce na různých místech v západních a jižních Cechách,ja­
ko upomínku na podíl americké armády při osvobozování Československa v r. 45. 
Ceremonie se odbývaly ve Vitějovicích u Prachatic, v Polích a Lnářích u Stra­
konic, v PÍzni-Liticích a v Chebu.--Napsal nám návštěvník z CSSR,t.č.v Mon­
trealu: ". .ne jhorší u nás je,že všechno je problém a složité.Když nejsou zná­
mosti nebo peníze,aby se mohlo podmazávat,nic se nesežene.To platí prakticky 
o yšem:oprava auta,koupelny,baráku a chaty a nejlacinější je,když si všechno 
uděláš sám. Všechno ovšem neumíš a nemáš na to potřebné nářadí a tak pořád něco 
sháníš.Všude slyšíš samou propagandu a jak je všechno báječné.Nikdo si propa­
gandy nevšímá a politickým řečím nevěří,ale v zaměstnání musí na to všechno 
kejvat a chodit na schůze a různá shromáždění. Samozřejmě,že komunisté mají 
ve^všem výhody,mají ve všem být příkladem a nejvíce mají pracovat. Většina to 
ovšem jen hraje a chtějí se mít dobře a tak mlčí a poslouchají. Veřejně proti 
něčemu vystoupit nebo s něčím nesouhlasit znamená konec. Mají prostě všechno 
v rukou a dělají si co chtě jí,resp.co nařizuje Moskvě^ a nesmí mít vlastní ú- 
sudek. Cestování na Západ se trochu uvolnilo,ale jen pro staré lidi. Ti,co po- 
depsali Chartu 77 zasluhují opravdu obdiv a uznání”—V‘dubnu êë'v’Brnë sešlo 
na 200 čs.letců,kteří sloužili během 2.války v Anglii. Z účastníků jsme zachy­
tili 'jména; Vrána, Matoušek,Zapletal,Niesl,Grylena,Boček,Zivěla,Faitl,Kučera 
a Mráček.--Sovětský maršál Kulikow řídil zasedání vrchních velitelů armád 
Varšavského paktu .-v Praze,—Ptá se doktor paní Indrové, plné modřin, která se 
k němu obrátila o pomoc:"Kdo vás tak zřídil?"-"Manžel!Já jsem myslel,že 
je na zájezdu."-"Já taky!"—G.Husák vydal rozkaz č.004/1977,kterým se degradu­
je gen.-poručík v.v. V.Sachr na vojáka v.v. a odnímají se mu všechna udělená 
vyznamenání. Sachr podepsal Chartu 77 a měl odvahu 4.2. napsat dopis Husáko­
vi^ kterém ho žádá, aby nedovolil návrat 50.let.—L.Strougal je podle zpráv 
z Prahy na odchodu z veřejného života. Zatčený ing.J.Grohman byl STB vyslý­
chán také v souvislosti se schůzkami,které měl s dnešním předsedou vlády.— 
Illegálních výtisků Charty 77 koluje po CSSR dost. Také existuje dost nahrá­
vek na magnetofonu.—Dr.František Tomášek,apoštolský administrátor pražské 
diocéze, byl papežem jmenován kardinálem. Proslýchá se, že bude obsazeno také 
místo pražského arcibiskupa.--Známý fotbalista Láda Ženíšek se dožil "70". 
/Vlastní velmi cennou sbírku světových sportovních odznaků,kterou by rád pro­
dal do USA nebo do Kanady../— V Praze-Liboci zemřel signatář Charty 77 a 
býv.profesor reálky v Pardubicích a do ledna 77 profesor KU dr.František Ji- 
ránek. Pocházel z Kosic u Chlumce nad Cidlinou. Cest jeho památce!

Podmaněný svět: Castro zahájil provoz v novém podzemním vězení pro poli- 
tické vlžňe-ási"l75 mil jižně od Havany. Kapacita je 3.000 osob a objekt se 
jmenuje "Nieves Morejon".—Mladí polští intelektuálové žádají vládu,aby vy­
světlila záhadnou smrt studenta Pyjase v Krakově.--Peking analysoval novou 
sovětskou ústavu a nazval ji "cynickou zradou marx-leninismu". Mluvčí čínské 
vlády pogratuloval Sudánu,že ze země vykázala všechny sovětské poradce.--Sa­
telitní země SSSR dluží Západu na 100 miliard DM.—Tito rozhodl,že po jeho 
smrti převezme vládu v zemi šestičlenný kolektiv.Jeho členy jsou: Dolanc- 
Slovinec,Bakari c-Chorvát,Stambolič-Srb,Gligorov-Makedonec,Kardelj-Slovinec 
a nejmenovaný šéf hlavního štábu jugosl.armády.--Prof.Sacharov upozornil Zá­
pad na tragický osud 1.8 milionu povolžských Němců. Pokud přežili 2.světovou 
válku žijí stále ve vyhnanství v Kirgistánu a na Sibiři. Sacharov poslal dopis 
Břežněvovi,v kterém ho žádá, aby u příležitosti vyhlášení nové sovětské ústa­
vy propustil z vězení všechny politické vězně.—Statečný ukrajinský žurnalista 
V.Chornovil se nachází v pracovním táboře v Mordovii. /Torontský ukrajinský 
týdeník "Vilne Slovo" vyzval své čtenáře,aby Chornovilovi psali přímo do vě­
zení a uvedl příslušnou adresu./-

Z Rady svob. Československa: Byly vydány další dvě zajímavé tiskové zprá- 
vy-č.II-a~c7I27--Kôf7Jirï”Hôrak a Vávro Ryšavý se za Radu zúčastnili jednání 
na am.zahr.ministerstvu ve Washingtonu.Jednání se účastnili také: dr.Ján Pa- 
pánek, pí B.Papánková,pí Anna Paltušová,prof.F.Schwarzenberg a dr.Josef Hašek. 
Na pořadu byly přípravy pro nadcházející konferenci v Bělehradu.--16.5. napa­
dl pražský rozhlas Radu svob.Československa.--Rada vypracovala memorandum pro 
kongresní komisi,která sleduje plnění helsinské smlouvy.--Předseda Výkonného 
výboru Rady dr.Mojmír Povolný navštíví v srpnu Kanadu. .. 3



                        -3- Rubrika ´´ztracených duší´´: V.Dlabač /Toronto?/; Miroslav Novotný -nar. 
asi r.1925 v Kounove u Hradce Králové /Kapuskasing?/ a MUDr.Fantiš,býv.asi- 
stent neurochirurgie KU /Mnichov?/. Upozorněte hledané .na tuto naši výzvu.

Došlé pozdrvy: A.Wenzbauer/Winnipeg/ze Světového'mistrovství v ledním 
ve^Vidňi—J.Kunciř,Jaroslav Kusý a 10 dalších účastníků sjezdu Cs. 

krestanské demokracie v exilu ve Walberbergu, NSR /oslavili 20.výročí založe­
ni strany v exilu/--red.Josef Josten/Anglie/ z Washingtonu--dr.Ivo a Vlasta 
Šafářovi /Vídeň/ z dovolené na italské Riviéře—"přátelé" z Kypru--Alice Ko- 
stihová/Frankfurt/ z Kanárských ostrovů—Mirek Juricek z Richmond,B.0.--inž. 
Jan Mráček,člen Canadian Consultative Council on Multiculturalism, ze zase­
dání Rady CCH ve Vancouver,B.C. /Zmínil se, že pěkný referát za tamní odboč­
ku ÖSNS podal br.Jan Drábek. Jednání se účastnil také'nový ministr zodpověd­
ný za multikulturní záležitosti Hon.Joseph P.Guay./

Zástupci ACFR v Kanadě sdělují:: Hledají se tito dlužníci /cifra za jmé­
nem zňameňa šumu v"ď0Iářěčh7-Vítěžšlav Fargaš-120,Zdeněk Fišer-140 /Vancou­
ver?/, Svat.Florián-24O/Kingston?/,Jindřich Frank-560/Toronto?/,Ant.Funta-140 
/Alberta?/,Pavel Gaborik-120,Emil Galdun-270 /Toronto?/, Lydie Gavalovicová- 
I40 /Galt?/. Splátky se posílají na adresu: AFCR, Box 592, Port Credit P.S., 
Mississauga, Ont. L5G 4M1. Potvrzenky jsou posílány obratem pošty.

Čtenáři komentují: M.M. z Hamiltonu nám napsal,že zatímco Husák a spol. 
buduji uďajňe "rozvinutou socialistickou společnost",Brežněv vyhlašuje,že je­
ho" 'cílem je"dosažení zralého socialismu'.' Polský Gierek zas mluví o "reálném 
socialismu". Zdá se, že komunisté sami nevědí, co chtějí. Snaží se na své 
nesmysly nalákat lehkověrné..—Ing.S.Marušínová z NSR komentovala naše "Ka­
nadské Listy" takto:"..jsou psané zajímavou,opravdu"telegrafickou"formou.Ten­
to druh novin vidím po prvé.Je to pro Evropana skutečně nezvyklá forma,ale 
chápu,že plně vyhovuje kanadskému způsobu života. Informačního materiálu je 
tolik,že by to stačilo na 4 "normální" evropské noviny.Zároveň je dobré,že 
informují o krajanském životě."--F.M. ze Sherman Oaks,Cal. poznamenal:"V dub­
nu jste zveřejnili Píseň exulanta "Zásvit.."a jako autora jste uvedli Barona 
Villani.Zajímalo by mě,jak jste na to přišli.Pocházím ze Světlé n.S.a chodil 
jsem do školy v Jelenově ulici. Podle toho,co nás p.učitel Kostelecký učil, 
byl autorem této písně učitel Jelen,po němž byla školní ulice pojmenována a 
který na té škole ve Světlé učil. Naštěstí syn p.učitele Kosteleckého žije 
v Zenevě a ihned mu píši, aby mi napsal,co o tom ví. Průzkum Kroniky Města 
Světlé od r.1207 do r. 1887 ukazuje,že r.1804 byl jmenován učitelem ve Světlé 
Jan Jelen. Bohužel kronika se nezmiňuje o této písni a tak musím pátrat dál." 
—O.S. z B.C.píše 'm.j.:"Pozorně sleduji vývoj doma-je to zajímavé.Naději vi­
dím v tom,jakým primitivním způsobem se všechna propaganda provádí.Není mož­
né,aby to někdo prostě bral vážně,at již jde o politiku,protináboženské akce 
a pod. To na naší straně plotu a zejména na tomto kontinentě se cpe lidem do 
krku materialismus daleko chytřeji a úspěšněji."--J.K. upozorňuje:"V knížce « 
O.Ulčejsem se dočetl,že Tomáš Frejka si žije klidně v USA a že se má stát r 
brzy americkým občanem. Jde o člověka,který v 50.letech napsal pro RP dopis,(I 
v kterém jako uvědomělý komunista žádá pro svého otce,který byl zrádcem ko- \í 
munistické věci, trest smrti. Co tomu říkáte?" /Naše poznámka:sám dr.Ulč na 
jiném místě téže knihy píše,že podobných dopisů bylo víc a že existují fakta, 
která na celou záležitost vrhají jiné světlo. Podle jiných zpráv Tomaš^Erejka 
nikdy přesvědčeným komunistou nebyl./—J.R. se domnívá,že autorem písně "Za- 
svií mi ty slunko zlaté" byl Boleslav Jablonský.—Pastor Steve H.Petr z Port 
Hardy,B.C. považuje"za čestné, aby každý dlužník vyrovnal dluh za letenku do 
Kanady, protože v této zemi získal možnosti',které by doma nikdy neměl? Dodá- 
vá:"Dluhy si plaíme,přátelé budme!"-jak říká staré české přísloví .—B.C. píše 
z Edmontonu:"Jsme ještě poměrně čerství,přiletěli jsme z Rakouska teprve ne­
dávno. V Rakousku jsme čekali téměř půl roku. 0 Kanadě jsme nevěděli nic. Pro­
to jsme každý měsíc netrpělivě čekali na Vaše "’Kanadské Listy",které jsme.do­
stávali prostřednictvím AFCR ve Vídni,především p.Kuncíře a pí Brandejské,kte­
ří se o nás ve všech směrech příkladně starali. Na celé Rakousko můžeme sku­
tečně vzpomínat v nejlepším. "Když slyšíme,co si někdo prožil např.v Itálii, 
tak nám připadá celý náš. pobyt v Rakousku jako selanka. Každopádně bychom ale 
velice ,rádi toi<to cestou poděkovali pracovníkům AFCR ve Vídni za všechnu je­
jich péči a pochopení pro nás. Prověřování kanadskými úředníky ve Vídni bylo 
přísné a proto jsem byl překvapen,když jsme se v kursu angličtiny sešel s le­
vicově orientovanými lidmi z Chile. Je těžko nebýt alergický na jejich řeči 
o budování socialismu v Chile a v Kanadě a to v době, kdy v Rakousku marně 
žádají o vystěhování do Kanady přesvědčení nekomunisté,naši přátelé. Rád bych 
v Ontáriu našel mého býv.spolužáka z gymnasia z Brna-Líšně. Jmenuje se Jiří 
Pelech a je v Kanadě od r. I969.n--Ze Švýcar :"Nezaměstnanost se projevuje ta­
ké mezi našimi lidmi a řada z nich je docela na dně. Neví si rady a čekají na 
amnestii,aby se mohli vrátit do kom.ráje. A to se většinou závidělo všem,kte­
ří se sem dostali,jaké to chytili terno! Hlavou bych se mlátil o zed,že jsme 
sem vlezli i my. .. "--Čtenář K.L. se ptá, co" se stalo s býv.boxerem Vildou Jak-, 
šem,který létal v Kordově posádce jako zadní střelec při bombardováních nále­
tech nad Hitlerovým Německem. V knize "Nad zeměmi a moři" na str.108 píše



-4-
plk.V.Korda,že Vildovi nešla anglická strava a že si někdy st.äsoval:"Kluci, 
já tady po tom čaji, já tu asi uschnu." Ale neuschnul. Padl roxu 1943 při o- 
peracích proti ponoikám. Oceán je mu hrobem.

Z "Klubu nových": Čestnými členy klubu se stali-Prof.Jan Kmenta z Ann 
ArborV Ňičh77"p.Karel Janeček a paní Regina Janečková z Ottawy; p.Antonín 
Čech a paní Štěpánka Čechová z Owosso, Mich.

Náhodná nabídka: Máme na skladě nylonové čs.vlajky vhodné pro^dekoraci 
stolú-pri-křa3áňškyčh banketech i pro rodinné potřeby. Jsou rozměrů 9 a půl 
na 5 a půl inčů, z nylonu nejlepší kvality, žerdi je 16 inčů vysoká. Cena 
I.50 včetně poštovného. Kdo objedná víc než 20 kusů,poskytneme mu sníženou 

cenu $1 za jednu vlajku./Vlajky budou k dostání ve zvláštním Stánku na Čs. 
dnu na Masaryktownu 3.7-/—Máme také pěkné tisky básně "H...O", kterou údaj­
ně napsal Jaroslav Vrchlický. Tato zarámovaná báseň je vhodná jako překva­
pení k narozeninám pro přítele, který má smysl pro humor. Kopie jsou po 50/.

Naši ve svobodném světě: Gen.tajemník Čs-křesťanské demokracie v exilu 
Jan Küüëïr"prônëêl~zâjïmâvy“projev na sjezdu strany o Letnicích 1977»/Kopii 
proslovu pošleme vážným zájemcům na požádání zdarma./--Národopisný festival 
ve Wilber,Nebr. se letos koná 6. a 7-srpna. Program sestavuje B.Klásek,Court 
House, Wilber,Nebr. 68465,USA.--Zajímavé zprávy z Kolína n.R. a okolí obsa­
huje "Věstník Bohemia",506 Benberg-Refrath, Anemonenweg 20. Vychází 4x za 

‘‘rok.--V Brazílii zemřel býv."měděný král" I.republiky dr.Herbert Bondy, 97-- 
-Od 1.7- bude dr.B.Bunža trvale v USA. Byl až dosud zástupcem AFCR v Itálii. 
—Dr.M.Rechcígl poslal am.presidentovi Carterovi dopis jménem SVU ve věci 
nedodržování základních lidských práv v ČSSR.—Framar Publishers,P.0.Box 
66453,Los Angeles,Cal. 90066,USA. vydali česko-anglickou sbírku veršů Jiřiny 
Fuchsové pod názvem"Americký Baedeker" s ilustracemi Jiřího Kargera. Cena S6. 
--National Council of Women of USA poslal jménem svých 22 milionů členek na­
léhavý dopis am.presidentovi,ale nepolevil při prosazování základních lid­
ských práv v zemích pod komunistickou nadvládou. Jiný dopis dostal am.pre- 
sident od Národní rady žen svob.Československa-její předsedkyní je pí B.Pa- 
pánková.—Zasláno: 41-ročný vdovec povSdem z Bratislavy, vysoký ,štíhlý,sporto­
vec ,nefaj čiar ,nealkoholik, o:tec svojej 13 r.dcerke,vlastní pěkný rodinný dom- 
ček s výhladom na more.Rád by sa soznámil s jemnou inteligentnou dámou v pri- 
meranom veku.Foto čestne vrátím. Nabídky na: P.O.Box 2J,Waringah Mail, 2100 
Sydney,Australia.--V Mnichově vyšlo slavnostní číslo "Českého Slova" na po­
čest 80.narozenin Čs.strany národně socialistické. Hlavními články přispěli: 
prof.Vladimír Krajina a red.Jožka Pejskař.--Ve Washingtonu zemřel krajan, 
admirál George J.Dufek.známý polární badatel.--U příležitostí 100.výročí za­
ložení Čs.s o ci ální~7Temokr ac i e navrhnul předseda strany v exilu dr.V.Bernard, 
aby se koncem června 1978 konal v NSR nebo ve Švýcarsku jubilejní sjezd. 
Další informace podá:dr.M.Tuček,Neumarkt 28,8001 Zürich,Switzerland.—V září 
m.r.spáchal skokem s mostu v Sydney sebevraždu krajan Pavel Tejkl z Brna.--  
V táboře Traiskirchen v Rakousku čekají na emigraci do‘ zamořiMdDrTA.Papiáš-ř 
vili a MUDr.Eva Papiašvili,kteří působili na psychiatrických klinikách v SSSR 
a v Brně.--V NSR požádala o asyl pí Věra Koncová. žila v Kanadě po srpnu 68. 
—Prof.Jarmila Radechovská skončila s vyznamenáním svá studia psychologie 
v Miami.—Frank Hába z Toronta má "Mayfair Bar" v Miami.--Předseda Čs.národní 
rady americké MVDr.M.Ferjenčík se podrobil vážné operaci; byla úspěšná a 7.6. 
už zase předsedal zasedání Rady v Chicagu.— Pozoruhodných úspěchů v americ­
kém bankovnictví dosáhl gen.tajemník Rady dr.V.Chalupa. Učí "International 
Banking" v "American Institute of Banking", je předsedou "Mid-America Commit­
tee on International Banking" a členem ředitelské rady "National Council of  
the Committees on International Banking". Může se říci,že se má k světu ...

Ze života krajanů a exulantů: MUDr.Karel Koch se 29.6.dožívá "87".--
V Torönie“zömreI‘'kräjän“Ä7Kä8Iecek.--Cs.novinář v exilu František-Třešňák  
oslavil 24.6. své 75-narozeniny.--Starostou Sokola v Torontě byl zvolen V.  
Menšík:—Toronto navštívil známý umělecký fotograf z Mnichova S.Holm.--Na  
valné hromadě členů Masarykova domu v Torontě 25.6. byl předsedou znovu svo4 
len M.Přístupa,místopředsedy Z.Mimra,K.Jeřábek a J.šmajzl-Forest,jednatelem' 
S.Viezner,pokladníkem Jan Dočkálek,kontrolorem M.Chromée.
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